

Gdańsk, dnia 16 marca 2023 r.

DAZ-Z.272.13.2023

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. **Przeprowadzenie badania pt. „Diagnoza w zakresie rozwoju i deinstytucjonalizacji usług społecznych i zdrowotnych w województwie pomorskim”**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

### Pytanie nr 1:

Zwracam się o udzielenie informacji o kwocie, jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia.

### ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia kwotę 850 000 PLN brutto.

### Pytanie nr 2:

Żądacie Państwo w warunku udziału wykazania 3 usług, które są opisane jako badania z zakresu polityki społecznej o wartości min. 250 000 PLN brutto każda. Każde badanie społeczne, dotyczy w jakimś małym aspekcie szeroko pojętej polityki społecznej. Dla przykładu audyt projektów czy ewaluacja poszczególnych projektów unijnych, obejmuje analizy wniosków, danych, desk i wpisywania się projektu w polityki rządowe, w politykę społeczną. Badania marketingowe także dotyczą często konsumentów, satysfakcji z systemu społecznego. Jak ten warunek rozumieć, czy tak maksymalnie szeroko, że chodzi o całkowicie dowolne badania w dowolnym stopniu zahaczające tematem tylko o politykę społeczną? Czy powinny być to badania dotyczące polityki społecznej jako nie pojedynczego działania, ale zespołu działań podejmowanych na rzecz zaspokajania potrzeb i rozwiązywania problemów społecznych? Czy usługi mogą mieć dowolny zakres, np. dotyczyć miasta lub gminy, czy powinny one mieć jakąś określoną liczbę respondentów? Jaki powinien być ich główny cel i zakres merytoryczny? Co powinno stanowić główny obszar problemowy żądanych do wykazania badań?

### ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że warunek, o którym mowa w przedmiotowym pytaniu spełniają badania, których wiodącym tematem (cel, zakres) była polityka społeczna. Wskazane usługi na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu mogły obejmować zarówno pojedyncze działania/zagadnienia, jak i

zespół działań z zakresu polityki społecznej. Wykazywane badania mogły zostać zrealizowane w dowolnych obszarach terytorialnych i obejmować zakresem dowolną liczbę respondentów/ badanych grup.

Pytanie nr 3:

Proszę o wyjaśnienie kwestii metodyki badania wskazanej w punkcie 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Wskazaliście Państwo na możliwość realizacji wywiadów z wykorzystaniem między innymi techniki CAWI. Analizując dalszą treść dokumentu, w szczególności tabelę zamieszczoną na 35 stronie specyfikacji, nie ma możliwości realizacji żadnej części badania z wykorzystaniem wywiadów CAWI. W pełni zasadnym etapem jest realizacja badań ilościowych na reprezentatywnej próbie mieszkańców województwa pomorskiego (pkt 3. Tabeli, s. 35) – wówczas bez generowania kosztów można w znacznym stopniu zwiększyć wielkość próby co umożliwi prowadzenie bardziej szczegółowych analiz. Warto również rozważyć możliwość ankietyzacji wspomagająco techniką CAWI w punktach 2,5,7,9,11,13,15 tabeli, s.35 – z uwagi na bardzo duży zakres realizowanych obowiązków i ograniczenia czasowe respondentów. Dziękuję za wyjaśnienia – w przypadku uznania propozycji za zasadną prosimy o jej uwzględnienie.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

W punkcie 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający omyłkowo wskazał techniki CAWI wśród metod badawczych, stąd też technika ta nie pojawia się w wyjaśnieniach metod ilościowych zawartych na stronach 34-35 oraz w narzędziach wskazanych w tabeli na stronach 35-36. Zamawiający przewiduje realizację badań zgodnie z metodami i narzędziami zawartymi w tabelach 35-37.

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian.

Członek Komisji Przetargowej

**KIEROWNIK REFERATU**  
  
**Maciej Kochanowski**